
1 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 0050. 144.2023 

BURMISTRZA MIASTA PŁOŃSK   

z dnia 24  października  2023 roku 

 

w sprawie zorganizowania konkursu „Samorządowy Konkurs Wiedzy o Płońsku”  
 
 

Na podstawie art. 31, art. 33 ust. 5 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023r., poz.40 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:  

§1 

1. Zorganizować konkurs „Samorządowy Konkurs Wiedzy o Płońsku” dla uczniów szkół podstawowych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Płońsk.  
 
 

2. Celem konkursu jest:  
1) popularyzacja wiedzy o historii Płońska, 

2) popularyzacja wiedzy o współczesności Płońska, 

3) tworzenie motywacji dla świadomego kształtowania postaw obywatelskich 

 społeczności lokalnej miasta poprzez popularyzację wiedzy o życiu w warunkach wolności                              

i demokracji, zgodnie z ideą „małych ojczyzn”. 

§2 

Zasady organizacji, przeprowadzenia konkursu określa Regulamin konkursu, stanowiący załącznik do 

zarządzenia. 

§3 
 

Organizatorem konkursu jest Miejskie Centrum Kultury w Płońsku.  
 

§4 
 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Centrum Kultury w Płońsku.   

 
§5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 
 Burmistrz Miasta Płońsk  

 

Andrzej Pietrasik 

 

 

Sporządził Sprawdził (data/podpis/zajmowane stanowisko) 

 

Nr egz.  

Data/podpis/ 

zajmowane 

stanowisko  
23.10.2023r. 

 

Główny 

Specjalista 
ds. Polityki 

Społecznej 

mgr Jolanta 
Szczygieł 

 

pod względem  

merytorycznym  

Sekretarz Miasta  pod względem  

formalno-prawnym  

formalno-rachunkowym*  
 

Dyrektor 

Wydziału Polityki Społecznej 
mgr Krystyna Marszał-Jankowska 

 

 

 

Dyrektor  

Wydziału Organizacyjnego  
Aneta Drążkiewicz  

 

24.10.2023r. 

  

 

 

Daniela Nastaszyc 

Radca Prawny 

 

1 

* niepotrzebne skreślić              



2 

 

Załącznik  

do Zarządzenia NR 0050.144.2023 

Burmistrza Miasta Płońsk 

 z dnia  24  października  2023r.  

 

Regulamin konkursu  

„Samorządowy Konkurs Wiedzy o Płońsku” 
 

 

§1  

Organizatorzy Konkursu  
 

1. Organizatorem Konkursu jest Miejskie Centrum Kultury w Płońsku.  

2. Patronat nad Konkursem sprawują: Przewodniczący Rady Miejskiej w Płońsku  

oraz Burmistrz Miasta Płońska. 
 

 

§2  

Adresaci Konkursu 
 

Adresatami konkursu są uczniowie szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Miasto Płońsk.  
 

 

§3  

Cele Konkursu 
 
 

Celem Samorządowego Konkursu Wiedzy o Płońsku jest: 
 

1) popularyzacja wiedzy o historii Płońska, 

2) popularyzacja wiedzy o współczesności Płońska, 

3) tworzenie motywacji dla świadomego kształtowania postaw obywatelskich 

 społeczności lokalnej miasta poprzez popularyzację wiedzy o życiu w warunkach 

wolności i demokracji, zgodnie z ideą „małych ojczyzn”. 
 

 

       Organizatorzy szczególną uwagę przykładają do wartości edukacyjnych Konkursu, 

mających integrować społeczność lokalną, ucząc ją rozumienia złożonej rzeczywistości 

historycznej i współczesnej Płońska, jako organizmu miejskiego o wielkich tradycjach 

kulturalnych.  

      Konkurs ma zatem tworzyć pomost pomiędzy płońskim czasem przeszłym  

a teraźniejszym, ukazując najgłębiej skryte analogie i wciąż żywą tożsamość miasta.  

Ma ponadto budzić świadomość wartości, wynikających z nowych realiów, niezbędną  

dla budowania demokracji na poziomie miasta, ucząc życia w wolności i demokracji. 

      Władzom samorządowym Płońska szczególnie zależy, by młode pokolenia płońszczan 

wychowywały się w duchu prawdy historycznej o dziejach swojego miasta oraz w szacunku 

dla jego tradycji i dziedzictwa kulturowego.  

      Wiedza ta – niezbędna dla zrozumienia współczesnych dziejów miasta - jest warunkiem 

świadomego i mądrego uczestnictwa we współczesnym budowaniu płońskiej rzeczywistości  

w warunkach wolności i demokracji, zgodnie z najżywotniejszymi interesami miasta. 
 

       Celem Konkursu jest kształtowanie postaw odpowiedzialności za kształt życia własnego 

miasta oraz innowacyjności i przedsiębiorczości, opartych na rzetelnej wiedzy i znajomości 

ustroju oraz idei samorządu terytorialnego. 

 

 



3 

 

§4 

Tematyka Konkursu 
 
 

Konkurs obejmuje wiedzę z następujących zakresów tematycznych: 
  

1) Płońsk historyczny – historia miasta Płońska 

(wiedza o wydarzeniach, ludziach, instytucjach i zabytkach). 
 

2) Płońsk współczesny – dzieje współczesne Płońska 

(wiedza o faktach i wydarzeniach znaczących dla miasta, o obiektach i instytucjach oraz 

inicjatywach mających duże znaczenie dla jego rozwoju, znajomość układu 

urbanistycznego i infrastruktury miejskiej oraz osób, instytucji i organizacji, których 

działalność decyduje o kształcie codziennego życia płońszczan). 
 

3) Płoński Samorząd Lokalny 

(znajomość instytucji, idei i ustroju samorządu terytorialnego, samorządowe działania na 

rzecz rozwoju miasta oraz kształtowania obywatelskich postaw mieszkańców Płońska, jako 

wspólnoty lokalnej, świadomej swego udziału w demokratycznych przemianach wszystkich 

sfer życia miejskiego). 

 

4) Płońsk w fotografii 

(znajomość wizualna miasta w tym miejsc pamięci, zabytków, ulic, parków, budynków, 

instytucji i innych obiektów mających znaczenie dla historii i współczesnego życia 

mieszkańców Miasta Płońska). 
 

 

§5 

Zasady ogólne organizacji Konkursu  

 

1. Uczestnikami Samorządowego Konkursu Wiedzy o Płońsku są uczniowie szkół 

podstawowych, prowadzonych przez Gminę Miasto Płońsk.  
 

2. Konkurs organizowany jest w dwóch etapach:  
 

1) I etap – eliminacje szkolne, 

2) II etap – Finał Miejski. 
 

3. Współzawodnictwo o Nagrodę Główną w Samorządowym Konkursie Wiedzy o Płońsku 

prowadzone jest w formie drużynowej. 
 

 

§6 

Organizacja I etapu Konkursu (eliminacje szkolne) 
 

1. Za organizację i przeprowadzenie etapu szkolnego odpowiada Komisja Szkolna powołana 

przez dyrektora danej szkoły.  
 

2. Komisja Szkolna opracowuje regulamin oraz pytania do eliminacji szkolnych.  
 

3. W etapie szkolnym zostaje wyłoniona 3 - osobowa drużyna, która będzie reprezentowała 

szkołę w II etapie Konkursu - Finale Miejskim.    
 

4. Komisje Szkolne w ciągu trzech dni od zakończenia eliminacji I etapu Konkursu przekazują 

do Pracowni Dokumentacji Dziejów Miasta Płońska (funkcjonującej  



4 

 

w strukturach organizacyjnych Miejskiego Centrum Kultury w Płońsku) protokół z ich 

przebiegu oraz listę uczestników zakwalifikowanych do Finału Miejskiego Konkursu. 
 

 

5. W przypadku, gdy któryś z zawodników zakwalifikowanych do Finału Miejskiego 

Konkursu nie może wziąć w nich udziału, Komisja Szkolna wyznacza na jego miejsce 

zastępcę. Opiekun lub kapitan drużyny bezpośrednio przed zawodami, zgłasza do protokołu 

nazwisko i imię osoby zastępującej.  
 

 

6. Finał etapu szkolnego Konkursu powinien zakończyć się do 30 listopada danego roku.   
 

 

7. Dokumentację eliminacji szkolnych prowadzi Komisja Szkolna.  

Na dokumentację składają się : 

1) zarządzenie dyrektora szkoły w sprawie powołania Komisji Szkolnej; 

2) regulamin etapu szkolnego; 

3) zestawy pytań; 

4) protokół z etapu szkolnego; 

5) lista uczestników zgłoszonych do Konkursu; 

6) listę uczestników zakwalifikowanych do Finału Miejskiego Konkursu.  
 

8. Dokumentacja konkursowa jest przechowywana i archiwizowana, zgodnie  

z obowiązującymi przepisami.  

 

§7 

Organizacja II etapu Konkursu (Finał Miejski) 
 

 

1. W II etapie Konkursu – Finale Miejskim, bierze udział 3 – osobowa drużyna                                  

z następujących szkół:  
 

1) Szkoły Podstawowej nr 1 im. Bolesława Chrobrego w Płońsku,  

2) Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Walerego Jędrzejewicza w Płońsku,  

3) Szkoły Podstawowej nr 3 im. Stanisława Wyspiańskiego w Płońsku,  

4) Szkoły Podstawowej nr 4 im. Papieża Jana Pawła II w Płońsku.  
 

 

 

2. Burmistrz Miasta Płońska w drodze zarządzenia powołuje Zespół Jurorów, w celu 

przeprowadzenia II etapu Konkursu - Finału Miejskiego.  

W skład Zespołu Jurorów wchodzą przedstawiciele płońskich środowisk oświatowych, 

władz samorządowych miasta oraz goście zaproszeni przez Burmistrza Płońska.  
 

3. II etap Konkursu - Finał Miejski powinien odbyć się do 31 grudnia danego roku.   
 

 

4. Pytania konkursowe opracowuje/przygotowuje Zespół Pracowni Dokumentacji Dziejów 

Miasta Płońska.  
 

5. Pytania konkursowe dla uczniów szkół podstawowych zostaną podzielone na cztery zbiory 

tematyczne:   

1) I – Płońsk historyczny, 

2) II – Płońsk współczesny, 

3) III – Płoński Samorząd Lokalny, 

4) IV – Płońsk w fotografii.  
 



5 

 

Zbiory tematyczne I-III powinny zawierać zestaw minimum 15 pytań podstawowych oraz 

12 pytań o podwyższonym stopniu trudności, przeznaczonych do przeprowadzenia 

ewentualnej „dogrywki” w przypadku uzyskania przez drużyny tej samej liczby punktów. 

Zbiór tematyczny IV podzielony jest na trzy stopnie trudności: pytania za 2, 4 i 6 pkt.                   

W każdym stopniu trudności znajduje się 8 zdjęć. 

 

6. Pracownia Dokumentacji Dziejów Miasta Płońska przechowuje zestawy pytań i dostarcza  

je bezpośrednio na eliminacje Finału Miejskiego.  

 

7. Kolejność udzielania odpowiedzi przez poszczególne drużyny ustalana jest w wyniku 

losowania, przeprowadzonego przez Zespół Jurorów bezpośrednio przed rozpoczęciem 

Finału Miejskiego Konkursu i obowiązuje do końca eliminacji finalnych.  

 

8. Każda drużyna ze swojego składu wybiera kapitana.  

 

9. Kapitan po konsultacji z członkami, odpowiada na dziewięć pytań po trzy  

z każdego zbioru tematycznego I, II i III. Wynik uzyskany przez drużynę jest sumą punktów 

zdobytych podczas odpowiedzi kapitana. 

 

10. Czas  przeznaczony na udzielnie odpowiedzi powinien wynosić ok. 2 minuty, niezależnie 

od stopnia trudności poszczególnych pytań.  
 

 

11. Ocenie podlega pierwsza udzielona odpowiedź.  
 

 

12. W przypadku zaistnienia sytuacji, w której udzielenie przez kapitana drużyny  odpowiedzi 

poprzedzone zostało podpowiedzią, odpowiedź uznana zostaje za nieważną.  
 

13. Kapitan drużyny losuje kartę z pytaniem konkursowym.  Wylosowane pytanie głośno 

odczytuje prowadzący eliminacje finalne. W przypadku nieudzielenia przez kapitana 

drużyny poprawnej odpowiedzi, podaje ją prowadzący eliminacje finalne. 
 

14. Zespół Jurorów dokonuje oceny każdej odpowiedzi bezpośrednio po jej wysłuchaniu. 

Uzyskaną ocenę ogłasza Przewodniczący Zespołu. 
 

15. Odpowiedzi na pytania podstawowe oceniane są w skali 0-2 punktów, a na pytania  

o podwyższonym stopniu trudności w skali 0-6 punktów. Ilość uzyskanych punktów musi 

być liczbą całkowitą. 
 

16. Drużyna w celu zwiększenia liczby zdobytych punktów „ogółem” bierze udział                          

w losowaniu pytań z zakresu tematycznego zbioru IV pn. „Płońsk w fotografii”.                                

W koszykach będą znajdowały się pytania za 2, 4 i 6 pkt. O wyborze koszyka z którego 

zostaną wylosowane pytania decyduje kapitan po konsultacji z członkami drużyny.                       

Po obejrzeniu fotografii i zapoznaniu się z treścią pytania odpowiedzi udziela kapitan po 

konsultacji z członkami drużyny.  

 

17. Jeśli jednakową liczbę punktów zdobyła więcej niż jedna drużyna, zostaje przeprowadzona 

„dogrywka”. Zakwalifikowane do dogrywki drużyny udzielają kolejno odpowiedzi na trzy 

pytania dodatkowe, wylosowane z trzech specjalnie w tym celu przygotowanych zestawów 

pytań o zwiększonym stopniu trudności (z zakresu: Płońsk historyczny, Płońsk współczesny 

i Płoński Samorząd Lokalny). Na każde z tych pytań udziela odpowiedzi kapitan drużyny. 

Zwycięża drużyna, która uzyskała największą liczbę punktów. W przypadku zaistnienia 

sytuacji, w której biorące udział w dogrywce drużyny uzyskują oceny równorzędne, 



6 

 

procedura powinna zostać powtórzona aż do wyczerpania pytań o podwyższonym stopniu 

trudności (przeznaczonych do przeprowadzenia „dogrywki”). Jeżeli „dogrywka” nie wyłoni 

zwycięskiej drużyny, Zespół Jurorów poprzez losowanie wyłania drużynę zwycięską.  

 

18.   W rozgrywkach drużynowych zwycięża drużyna, która uzyskała największą liczbę 

punktów, jednak nie mniej niż 40% możliwych punktów do zdobycia za poprawnie 

udzielone odpowiedzi. W przypadku, gdy żadna z drużyn nie uzyska wymaganej 

procentowej ilości punktów, przyznawane jest 2 miejsce w konkursie za 30% zdobytych 

punktów. Jeżeli żadna z drużyn nie uzyska nawet 30% możliwych punktów do zdobycia, 

konkurs uznaje się za nierozstrzygnięty.  
 

19.  Dokumentację przebiegu II etapu Konkursu prowadzi Zespół Pracowni Dokumentacji 

Dziejów Miasta Płońska. Składają się na nią: 
 

1) Regulamin Konkursu; 

2) Zarządzenie Burmistrza Płońska w sprawie powołania Zespołu Jurorów; 

3) Protokoły z eliminacji I etapu (szkolnego); 

4) Protokół z eliminacji II etapu (Finał Miejski); 

5) Wykazy składu osobowego poszczególnych drużyn, zgłoszonych do udziału  

w Konkursie; 

6) Zestawy pytań konkursowych. 

 

20. Dokumentacja konkursowa będzie przechowywana i archiwizowana w Pracowni 

Dokumentacji Dziejów Miasta Płońska, zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

 
 

 

§8 

Nagrody 

 

1. Nagrody/dyplomy dla uczestników I Etapu Konkursu przyznają dyrektorzy poszczególnych 

szkół, biorących udział w konkursie.  
 

2. Organizatorzy/fundatorzy ustanawiają nagrody rzeczowe/dyplomy/gadżety dla uczniów 

– uczestników Finału Miejskiego Konkursu. 
 

3. Wszyscy uczestnicy etapu miejskiego otrzymują dyplomy potwierdzające udział  

w konkursie. 
 

4. Burmistrz Miasta i Rada Miejska w Płońsku przyznają nagrodę główną dla drużyny, która 

uzyskała największą liczbę punktów. W przypadku, gdy nie wyłoniono zwycięzcy Burmistrz 

Miasta i Rada Miejska przyznają 2 miejsce dla drużyny, która uzyskała wymaganą 

regulaminem liczbę punktów. Jeżeli żadna z drużyn nie uzyska minimalnego progu 

punktowego – konkurs pozostanie nierozstrzygnięty. 
  

5. Decyzje Zespołu Jurorów dotyczące przyznanych nagród nie podlegają odwołaniu.  
 

6. Wręczenie nagród Laureatom Konkursu następuje bezpośrednio po rozstrzygnięciu  

II etapu - Finału Miejskiego.  
 

§9 

Postanowienia końcowe 

 

1. Zespół Jurorów zastrzega sobie prawo interpretacji zapisów w regulaminie. 
 



7 

 

2. W przypadku zaistnienia sytuacji, które nie są przewidziane w niniejszym regulaminie, 

decyzje podejmuje przewodniczący Zespołu Jurorów po zasięgnięciu opinii pozostałych 

członków.  
 

3. Decyzje Zespołu Jurorów są ostateczne. 
 

4. Regulamin „Samorządowego Konkursu Wiedzy o Płońsku” obowiązuje w 2023 roku.  
 

 
Regulamin zatwierdzam 

 
  Burmistrz  

Andrzej Pietrasik 


